RESULTADO FINAL

Edital nº 03/2020

Conforme disposto em Edital, a organização do Prêmio TCC em Empreendedorismo torna público o

Resultado Final.

Empreendedorismo Social - Monográfica

Posição Título do Trabalho de Conclusão de Curso

1°
Vivenda Coletiva - Proposta de tecnologia construtiva, habitação e produção do es-

paço urbano

2°
Os efeitos da Feira Agroecológica na UFG para a soberania alimentar: uma trajetória

colaborativa

3° Design Thiking: Sua utilização como meio de Inovação em uma empresa social

Empreendedorismo de Negócios - Monográfica
Posição Título do Trabalho de Conclusão de Curso

1°
Instrumento de monitoramento de desempenho ambiental para pequenas e micro em-

presas - Desenvolvimento e aplicação em estudos de caso

2° Born Globals - As empresas que nascem Globais: Uma análise da empresa Raízen

3°
A produção de jeans no Design Circular: Um case de transição da marca Atômica

Jeans

Empreendedorismo de Negócios - Produto
Posição Título do Trabalho de Conclusão de Curso
1° Carga resistiva regulável para geradores CC e CA

2° Desenvolvimento de um Osciloscópio Mobile

3°
IVE: Dispositivo multipropósito voltado para o cuidador familiar de paciente com

doença de Alzheimer

Empreendedorismo de Negócios – Plano de Negócio
Posição Título do Trabalho de Conclusão de Curso
1° Plano de internacionalização da Empresa Sol e Energia

2° Plano de negócios da Pru Café com Gatos

3°
Plano de negócios: Análise da viabilidade econômico-financeira da expansão de uma

pizzaria em Goiânia

Goiânia, 31 de julho de 2020.

Helena Carasek

Diretora de Transferência e Inovação Tecnológica